



### صاحب امتیاز: پوهنتون جامی

- مدیر مسئول: دکتر عتیق الله رحیمی
- سردبیر: نوشین قادری
- دیزاین: محمد منصور محب
- ویراستار علمی و ادبی: عبدالرحمن عزیزی
- هیئت تحریر: دوکتور سیدنعیم عالمی، دکتر بصیر احمد حصین، علسی رضا کارگر، بصیر احمد نادى، محمد طارق وامق، عزیزالله صامت، انجیتر نظام الدین تیموری

دانشگاه جامی  
د جامی پوهنتون  
Jami University



جامی؛ جایگاه مطمئن برلاس رهپویا، دلش

# خبرنامه جامی

سال سوم / شماره چهارم/میزان و عقرب ۱۴۰۳ / ربیع الثانی/ جمادی الاول ۱۴۴۶ / اکتوبر/نومبر ۲۰۲۴

## سفن سردبیر



در دنیای امروز که تغییرات علمی و تکنولوژیک به سرعت در حال وقوع است، پوهنتون‌ها به عنوان مراکز اصلی تولید علم و دانش، نقشی حیاتی در پیشبرد جامعه ایفا می‌کنند. پوهنتون جامی با بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی و پژوهشی خود، گام‌های بلندی در ارتقاء کیفیت آموزش و پژوهش برداشته است. در شماره سوم سال ۱۴۰۳ خبرنامه پوهنتون جامی، به تحولات مهمی که در عرصه‌های مختلف علمی، آموزشی، و فرهنگی در این پوهنتون اتفاق افتاده است، پرداخته‌ایم. از افتتاح برنامه‌های ماستری در رشته‌های مختلف تا مشارکت اساتید برجسته در کنگره‌ها و کنفرانس‌های علمی داخلی و بین‌المللی، همه نشان از تعهد پویا و کارآمد اساتید، محققان، و محصلان ما دارد. انعقاد تفاهم‌نامه‌های همکاری با دانشگاه‌های معتبر بین‌المللی و برگزاری سمینارها و کارگاه‌های آموزشی، فرصت‌های جدیدی برای تبادل دانش و پژوهش‌های مشترک فراهم کرده است. پوهنتون جامی با تمام اعضای خانواده علمی خود در مسیر ارتقاء علم و پژوهش گام‌های مستحکمی برداشته است و امیدواریم با همراهی شما عزیزان، در راستای پیشرفت علمی و رفیع چالش‌های جامعه گام‌های موثری برداریم.

## برگزاری نخستین جلسه شورای اساتید برنامه‌های ماستری پوهنتون جامی



روز یکشنبه ۸ میزان ۱۴۰۳، نخستین جلسه شورای اساتید برنامه‌های ماستری پوهنتون جامی با هدف هماهنگی و برنامه‌ریزی برای آغاز صنوف و ارتقای کیفیت آموزشی، با حضور معاون علمی پوهنتون، در اتاق جلسات برگزار شد. برنامه با تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید آغاز گردید. سپس محترم دکتر عتیق الله رحیمی معاون علمی و رئیس بورد ماستری، با ابراز قدردانی از همکاری و تعهد اساتید داخلی و خارجی که در تدریس این برنامه‌ها سهیم هستند، بر اهمیت نظم و کیفیت در تدریس تأکید نمود و نکات کلیدی مرتبط با بهبود روند آموزشی را مطرح کرد. در ادامه، اساتید حاضر در جلسه پیشنهادات و نظریات خود را در زمینه‌های مختلف از جمله بهبود روش‌های تدریس و توسعه کیفی برنامه‌ها ارائه نمودند. آنان تأکید کردند که برای ارتقای دانش و کیفیت برتر در پوهنتون جامی تلاش مضاعفی خواهند داشت. شایان ذکر است که پوهنتون جامی با تلاش‌های مستمر موفق به کسب جواز تدریس برنامه‌های ماستری در سه رشته روابط بین‌الملل، جزا و جرم‌شناسی، و اداره تجارت از وزارت محترم تحصیلات عالی شده است.

## استراک و ارائه کنفرانس علمی در نخستین کنگره جامعه جراحان افغانستان توسط محترم دوکتور احمد سعید یعقوبی استاد پوهنحی طب معالجوی



کنگره جامعه جراحان که نخستین نشست آن به تاریخ ۱۲ میزان ۱۴۰۳ در شهر کابل برگزار گردید، محترم دوکتور احمد سعید یعقوبی فوق تخصص اندوپورولوژی و استاد پوهنحی طب معالجوی پوهنتون جامی با حضور در این کنگره به ارائه یک کیس پرزنتیشن علمی تحت عنوان "Stony renal diverticulum" پرداخت. این کیس نادر کلیوی که نیاز به دقت و دانش بالا در جراحی دارد، توجه گسترده جراحان حاضر را جلب کرد. دوکتور یعقوبی در این ارائه به تشخیص دقیق، روش‌های جراحی پیشرفته و نتایج موفقیت‌آمیز درمان این کیس اشاره کرد. حضور و مشارکت علمی اساتید پوهنتون جامی در این گونه برنامه‌ها، نشانه‌ای از تعهد این نهاد به ارتقای دانش و مهارت‌های جراحی در کشور می‌باشد.

## برگزاری محفل معارفه برای محصلان جدیدالشمول دوره ماستری

روز سه‌شنبه، ۱۷ میزان ۱۴۰۳ خورشیدی، پوهنتون جامی میزبان محفل معارفه و خوش‌آمدگویی به محصلان جدیدالشمول دوره ماستری بود. این مراسم با حضور هیئت رهبری، استادان، کارکنان، و محصلان، در فضایی صمیمی برگزار گردید. محفل با تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید آغاز شد. سپس محترم دکتر عتیق الله رحیمی معاون علمی پوهنتون جامی، ضمن خوش‌آمدگویی به محصلان جدید، ضرورت ایجاد برنامه‌های ماستری و اهمیت آن را تشریح نمود. در ادامه، محترم عبدالروف قاریزاده معاون امور محصلان پوهنتون جامی، درباره مقرر فوق‌لیسانس صحبت نمود و محصلان را به ایفای نقش فعال در پیشرفت جامعه تشویق کرد. محترم دکتر بصیر احمد حصین معاون تحقیقات علمی پوهنتون جامی، به بیان مزایای تحقیق و پژوهش در پوهنتون‌ها پرداخت. همچنین، محترم حامد شایان نماینده محصلان دوره ماستری، ضمن قدردانی از تلاش‌های بی‌وقفه هیئت رهبری پوهنتون جامی و همکاران، بر اهمیت فراگیری این مقطع تحصیلی در زون غرب تأکید کرد. مراسم با دعایه خیر ختمه یافت.



## برگزاری سمینار علمی «مسئولیت جوانان و نقش آنان در قبال جامعه اسلامی» توسط کمیته دعوت و ارشاد

روز سه‌شنبه، ۱۸ میزان ۱۴۰۳، کمیته دعوت و ارشاد پوهنتون جامی سمینار علمی تحت عنوان «مسئولیت جوانان و نقش آنان در قبال جامعه اسلامی» را در سالون کنفرانس‌های این پوهنتون برگزار نمود. این سمینار با حضور گسترده کادر علمی و اداری، مهمانانی از نهادهای مختلف، و محصلان پوهنتون جامی برگزار شد. محفل با تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید آغاز گردید سپس محترم مفتی حکمت‌الله راشد امر دعوت و ارشاد پوهنتون جامی، ضمن خوش آمدگویی به حاضرین، بر اهمیت برگزاری سمینارهای علمی تأکید نموده و بیان داشت که این نوع برنامه‌ها می‌توانند نقش بسزایی در افزایش آگاهی و ترویج ارزش‌های اسلامی در جامعه داشته باشند. در ادامه، محترم استاد نورالحق خادمی سخنرانی خود را پیرامون مسئولیت جوانان در شناخت و حفظ نظام اسلامی ارائه نمود. سپس، محترم پوهنوال دکتر عبدالروف مخلص مشاور پوهنتون جامی، مطالب سمینار علمی را درباره نقش و مسئولیت‌های جوانان در قبال جامعه اسلامی ارایه نمود. پوهنتون جامی با برگزاری این سمینارها، در تلاش است تا سطح آگاهی جامعه را ارتقا داده و نقش خود را در توسعه و انکشاف جامعه اسلامی به بهترین شکل ایفا نماید.



## همکاری علمی میان پوهنتون جامی و شفاخانه بین‌المللی حبیب‌یار در برگزاری کنفرانس‌های تخصصی

پوهنتون طب معالجوی پوهنتون جامی با همکاری شفاخانه بین‌المللی حبیب‌یار، روز پنجشنبه مؤرخ ۱۹ میزان ۱۴۰۳، کنفرانس علمی مشترکی با موضوع (صدمات حرام مغز) برگزار نمود. این کنفرانس با تلاوت آیاتی چند از کلام‌الله مجید با حضور جمعی از متخصصان، استادان پوهنحی‌های طبی و نمایندگان پوهنتون‌ها و شفاخانه‌های مختلف، در تالار کنفرانس‌های شفاخانه حبیب‌یار آغاز شد. در ابتدای برنامه، دو کتور سید نعیم عالمی رئیس پوهنحی طب معالجوی پوهنتون جامی، به اهداف کنفرانس و اهمیت تبادل دانش تخصصی اشاره نمود. سپس، دو کتور محمد اکرم نعمتی متخصص جراحی مغز و ستون فقرات و استاد پوهنحی طب معالجوی پوهنتون جامی و دو کتور بصیراحمد توکلی متخصص جراحی مغز و ستون فقرات از شفاخانه بین‌المللی حبیب‌یار، ارائه‌های علمی خود را در زمینه مدیریت و درمان بیماران دچار صدمات حرام مغز به اشتراک گذاشتند. در ادامه محترم دو کتور برکت الله محمدی استاد پوهنحی طب معالجوی پوهنتون جامی نیز درباره آخرین دستاوردهای علمی، روش‌های نوین تشخیص و درمان صدمات نخاعی و تکنیک‌های مدرن جراحی در هرات به ایراد سخن پرداخت. در پایان، دو کتور فریداحمد اعجاز رئیس شفاخانه بین‌المللی حبیب‌یار، با جمع‌بندی مباحث و تقدیر از تلاش‌های ارائه‌کنندگان، بر اهمیت تداوم همکاری‌های علمی تأکید نمود.



## برگزاری کنفرانس علمی-تحقیقی پوهنحی طب معالجوی



پوهنحی طب معالجوی به منظور ارتقای سطح پژوهش و ترویج فرهنگ تحقیق در کشور، کنفرانس علمی-تحقیقی را در تاریخ ۳ عقرب ۱۴۰۳ خورشیدی در سالون جلسات پوهنتون جامی برگزار کرد. در آغاز، دو کتور سید نعیم عالمی رئیس پوهنحی طب معالجوی، ضمن خوش آمدگویی به مهمانان، هدف این کنفرانس را اشتراک‌گذاری تجارب و نتایج تحقیقات علمی عنوان کرد و بر اهمیت گسترش فرهنگ تحقیق در دانشگاه و جامعه تأکید نمود. سپس، دو کتور بصیر احمد حصین معاون تحقیقات علمی، از فعالیت‌های گسترده پژوهشی و چاپ مقالات علمی در سطح ملی و بین‌المللی گزارش داد و از استادان خواست تا در راستای بهبود وضعیت صحتی جامعه، تحقیقات بیشتری در حوزه‌های مختلف طبی انجام دهند. در ادامه، دو کتور علی رحیمی و دو کتور فیصل وردک مقاله خود را با عنوان ارائه نمودند. در پایان، بخش پرسش و پاسخ برگزار شد که فرصت مناسبی برای تبادل نظر و پاسخ به سوالات حاضران بود.

## تقدیر از محصلان برتر سمسٹر بهاری ۱۴۰۳ در پوهنتون جامی



روز دوشنبه ۷ عقرب ۱۴۰۳، به منظور تقدیر از محصلان برتر سمسٹر بهاری ۱۴۰۳، محفل با شکوهی در سالون کنفرانس‌های پوهنتون جامی برگزار گردید. این برنامه با حضور هیئت رهبری، استادان، کارکنان پوهنتون، محصلان و اولیاء آنان برگزار شد. محفل با تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید آغاز شد. سپس محترم دکتر عتیق‌الله رحیمی معاون علمی، ضمن خوش آمدگویی به مهمانان، پیرامون ویژگی‌های محصلان نخبه و اهمیت تلاش علمی سخن گفت. محترم داکتر عبدالروف قاریزاده معاون امور محصلان، در ادامه درباره ارزش علم و دانش و جایگاه محصلان نخبه صحبت نموده و از حمایت‌های بی‌دریغ پوهنتون جامی از محصلان خیر داد. در ادامه، محترم نعمت‌الله پیمان محصل پوهنحی حقوق و علوم سیاسی و یکی از محصلان برتر، به نمایندگی از محصلان، به ایراد سخن پرداخته و از برگزارکنندگان این محفل تقدیر و تشکر نمود. در ادامه، تحسین‌نامه‌ها و تندیس‌ها برای محصلان برتر اهدا گردید. پوهنتون جامی برای تشویق و ترغیب محصلان در زمینه فراگیری علم و دانش، برای اول نمره‌ها در سطح پوهنتون و پوهنحی‌ها بورسیه‌های تحصیلی اعطا می‌کند. محفل با دعائیه خیر به پایان رسید.

## برگزاری کنفرانس علمی مشترک در راستای ارتقای دانش طبی میان پوهنتون جامی و شفاخانه حبیب یار



این کنفرانس با موضوع عملیات برداشتن قسمی کلبه به روش لپراسکوپیک و تومورهای کلبه و پروستات به تاریخ ۱۰ عقرب ۱۴۰۳، در تالار کنفرانس های شفاخانه بین المللی حبیب یار برگزار شد. برنامه با تلاوت آیاتی از قرآن کریم آغاز گردید و سپس دکتر بصیر احمد حصین معاون تحقیقات علمی پوهنتون جامی، در سخنرانی افتتاحیه خود بر اهمیت موضوعات کنفرانس و اهداف آن تأکید نمود و خواستار همکاری های بیشتر میان مراکز علمی و تخصصی شد. در ادامه، دو کتور احمد سعید یعقوبی فوق تخصص اندویورولوژی و یورولپراسکوپیک و استاد پوهنهی طب معالجوی پوهنتون جامی، به ارائه مطالبی پیرامون عملیات برداشتن قسمی کلبه به روش لپراسکوپیک پرداخت. همچنین، دو کتور بهروز دانشمند، پتالوژیست از شفاخانه بین المللی حبیب یار، مطالبی جامع پیرامون تومورهای کلبه و پروستات ارائه نمود که با استقبال گسترده حضار روبرو شد. در نهایت، دو کتور فرید احمد اعجاز رئیس شفاخانه بین المللی حبیب یار، به جمع بندی مباحث پرداخت و از تلاش ها و ارائه های ارزشمند متخصصان قدر دانی نمود. این کنفرانس با تقدیر از ارائه کنندگان به پایان رسید و به عنوان گامی مهم در جهت ارتقاء سطح دانش و تبادل تجربیات در حوزه صحت مورد تقدیر قرار گرفت.

### برگزاری کنفرانس علمی مشترک میان پوهنهی طب معالجوی پوهنتون جامی و شفاخانه بین المللی حبیب یار



کنفرانس علمی مشترک با محوریت موضوع «زردی نوزادان» به تاریخ ۱۷ عقرب ۱۴۰۳ در تالار کنفرانس شفاخانه بین المللی حبیب یار، با حضور متخصصان، اساتید، کارمندان و محصلان پوهنهی طب معالجوی پوهنتون جامی برگزار گردید. برنامه با تلاوت آیاتی از قرآن کریم آغاز شد و سپس محترم دو کتور سید نعیم عالمی رئیس پوهنهی طب معالجوی پوهنتون جامی، در سخنرانی خود بر اهمیت و نقش همکاری های علمی در ارتقای دانش طبی و خدمات صحتی تأکید نمود. در ادامه، دو کتور نثار احمد احمدی ریزدنت تخصص داخله اطفال، نوزادان و سوء تغذیه و استاد پوهنهی طب معالجوی، ارائه ای جامع در مورد زردی نوزادان ارائه کرد. در پایان، دو کتور فرید احمد اعجاز، رئیس شفاخانه بین المللی حبیب یار، با جمع بندی نکات کلیدی، از تلاش های علمی مشترک میان پوهنتون جامی و شفاخانه حبیب یار قدر دانی کرد و بر تداوم این نوع برنامه ها تأکید نمود. همچنین، از دو کتور نثار احمد احمدی به عنوان ارائه دهنده کنفرانس تقدیر به عمل آمد.

### برگزاری کنفرانس علمی شریک سازی نتایج تحقیقاتی میان پوهنهی انجینیری و مقام ولایت هرات



پوهنهی انجینیری پوهنتون جامی به منظور شریک سازی نتایج تحقیقاتی مشترک با مقام ولایت هرات، کنفرانس علمی ای تحت عنوان «تأثیرات شهرک های ساخته شده برای ساکنین روستاهای زلزله زده ولسوالی زنده جان» را به تاریخ ۱۷ عقرب ۱۴۰۳ در سالون جلسات پوهنتون برگزار کرد. در آغاز، دکتر بصیر احمد حصین معاون تحقیقات علمی، ضمن خوش آمدگویی، به اهمیت و اهداف این تحقیق و نقش تحقیقات میدانی در علوم مهندسی اشاره کرد. سپس پوهنیا الف شاه احسان استاد پوهنهی انجینیری و یکی از محققین، یافته های تحقیق را ارائه و اهداف آن را تشریح نمود. در پایان، اعضای جلسه به پرسش و تبادل نظر پیرامون یافته ها پرداختند و برنامه با دعای خیر خاتمه یافت.

### برگزاری ورکشاپ آموزشی «فن بیان و سخنرانی»

پوهنهی اقتصاد پوهنتون جامی با همکاری مرکز مشاوره، ورکشاپ شش جلسه ای تحت عنوان «فن بیان و سخنرانی» را برای محصلان برگزار کرد. برنامه با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز شد و سپس استاد عزیزالله صامت معاون پوهنهی اقتصاد، ضمن خوش آمدگویی، اهمیت این دوره را تشریح کرد. در ادامه، استاد نادر شاه زمانی، مسئول مرکز مشاوره، به ارائه موضوعاتی از قبیل اصول فن بیان، ساختارهای سخنرانی، مدیریت اضطراب، افزایش اعتماد به نفس، برقراری ارتباط مؤثر، تقویت مهارت بداهه گویی و تمرینات عملی سخنرانی پرداخت. همچنین داکتر عبدالرؤف قاریزاده معاون امور محصلان، بر تعهد پوهنتون جامی در ارتقای ظرفیت های علمی و عملی محصلان تأکید نمود. در پایان، به ارائه کننده تحسین نامه و به شرکت کنندگان تصدیق نامه اهدا شد.



## امضاء تفاهم‌نامه همکاری‌های دوجانبه بین پوهنتون جامی و دانشگاه آیندگان مازندران ایران

در روز شنبه ۲۶ عقرب ۱۴۰۳، تفاهم‌نامه همکاری‌های دوجانبه بین پوهنتون جامی و دانشگاه آیندگان مازندران ایران با حضور هیئت رهبری دو نهاد در مقر دانشگاه آیندگان به امضا رسید. این تفاهم‌نامه توسط دکتر سید اسماعیل نجفی رئیس دانشگاه آیندگان، و دکتر عتیق‌الله رحیمی معاون علمی پوهنتون جامی، به امضا رسید. مفاد اساسی این تفاهم‌نامه شامل همکاری در فراهم‌سازی زمینه تحصیلات تکمیلی برای اعضای هیئت علمی و فارغ‌التحصیلان پوهنتون جامی، برگزاری دوره‌های کوتاه‌مدت آموزشی، انجام تحقیقات علمی مشترک، برگزاری سیمینارها و کنفرانس‌های علمی مشترک بین‌المللی و تبادل تجربیات اعضای هیئت علمی دو طرف می‌باشد. این تفاهم‌نامه نمایانگر گامی مثبت در جهت گسترش همکاری‌های علمی و آموزشی میان دو نهاد و فراهم‌سازی بستری برای توسعه دانش و تخصص است.



## برگزاری ورکشاپ آنلاین «انواع متغیرهای کمی و کیفی و طرح پرسشنامه تحقیقی»

پوهنځی انجینیرۍ پوهنتون جامی با همکاری معاونیت تحقیقات علمی، ورکشاپ آموزشی آنلاین تحت عنوان «انواع متغیرهای کمی و کیفی و طرح پرسشنامه تحقیقی» را با ارائه دکتر قاسم شهرداری استاد دانشگاه فردوسی مشهد، به تاریخ ۲۶ و ۲۷ عقرب ۱۴۰۳ در سالون جلسات پوهنتون برگزار کرد. برنامه با تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید آغاز شد و سپس استاد الف شاه احسان امر دیپارتمنت سیول پوهنځی انجینیرۍ، ضمن خوش آمدگویی، اهداف و اهمیت این ورکشاپ را تشریح نمود. در ادامه، دکتر بصیر احمد حصین معاون تحقیقات علمی، تأکید کرد که برگزاری چنین کارگاه‌هایی می‌تواند تأثیرات مثبتی بر پژوهشگران، محصلان و متخصصان بگذارد و نقش مهمی در توسعه علمی ایفا کند. سپس دکتر قاسم شهرداری به ارائه مطالب علمی و آموزشی پرداخت و موضوعات کلیدی مرتبط با متغیرهای کمی و کیفی و اصول طراحی پرسشنامه‌های تحقیقی را برای حاضرین تشریح کرد. برنامه با دعایه خیر پایان یافت.



## برگزاری ورکشاپ آموزشی «اسناد تقنینی مرتبط به کار»

پوهنتون جامی در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه، ۲۸ و ۲۹ عقرب ۱۴۰۳، کارگاه آموزشی دو روزه‌ای با عنوان «اسناد تقنینی مرتبط به کار» را با همکاری ریاست منابع بشری مقام محترم ولایت هرات، برای کارکنان ادارات دولتی برگزار کرد. هدف از این برنامه افزایش آگاهی شرکت‌کنندگان در زمینه قوانین و مقررات کاری و تقویت توانایی آنان در تطبیق عملی این قوانین بود. در جلسه اول، استاد عزیز احمد محمدی امر فرهنگی پوهنتون جامی، مباحث مرتبط با قانون کار و حقوق و تعهدات کارمندان و کارفرمایان را بررسی کرده و بر اهمیت رعایت قانون کار تأکید نمود. در روز دوم، استاد بصیر احمد حقیار امر کلینیک حقوقی پوهنتون جامی، به تشریح مفصل چستی قانون اساسی، قوانین عادی، فرامین تقنینی، مقررات و لوائح، دستورالعمل‌ها، رهنمودها و عرف و رویه‌های قضایی پرداخت. در پایان کارگاه، دکتر بصیر احمد حصین معاون تحقیقات علمی پوهنتون جامی، با اشاره به نقش حیاتی قوانین کاری در توسعه سازمانی و بهبود روابط انسانی در محیط‌های کاری، بر ضرورت تداوم چنین برنامه‌هایی برای گسترش دانش حقوقی و ارتقای ظرفیت و آگاهی منابع انسانی تأکید ورزید. برنامه با اهدای سیاس نامه برای ارایه‌کنندگان و تصدیق نامه برای اشتراک‌کنندگان به پایان رسید.



## برگزاری مناظره اقتصادی هرات: رابطه دوسویه تکنالوژی و کار آفرینی

به تاریخ ۳۰ عقرب ۱۴۰۳، پوهنتون جامی با همکاری موسسه مطالعات اقتصادی و حقوقی افغانستان مناظره‌ای علمی تحت عنوان «رابطه دوسویه تکنالوژی و کار آفرینی: از هوش مصنوعی تا پلتفرم‌های فروش آنلاین» را در سالون کنفرانس‌های علمی پوهنتون برگزار کرد. برنامه با گرداندگی عبدالقاهر بهشتی و تلاوت آیاتی از قرآن کریم آغاز شد. در ادامه، دکتر بصیر احمد حصین معاون تحقیقات علمی پوهنتون، بر نقش پوهنتون‌ها در ترویج اقتصاد دیجیتال و بهره‌گیری از تکنالوژی در راستای اهداف اقتصادی جامعه تأکید کرد.

سپس دکتر علی صادقی استاد برنامه ماستری اداره تجارت، و عزیزالله صامت معاون پوهنځی اقتصاد، دیدگاه‌های خود را در درباره نقش تکنالوژی در تقویت کار آفرینی ترویج فرهنگ کار آفرینی و افزایش بهره‌وری ایده‌ها مطرح کردند. در پایان، محمد حنیف فرزاد رئیس موسسه مطالعات اقتصادی و حقوقی افغانستان، ارتباط دوسویه و مؤثر تکنالوژی و



افغانستان، هرات، خیابان گوهرشاد (قول اردو)، پوهنتون جامی

Afghanistan, Herat, Goharshad Street (Qul Ordu), Jami University

www.jami.edu.af

facebook.com/jamo.edu.af

info@jami.edu.af

+93 799 60 90 85

t.me/jamiuniver